РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ
Ассоциации инженерного образования России (АИОР)

№ 2/2023

   15 мая 2023 г.

I. Слушали: Президента АИОР Ю.П. Похолкова об утверждении решения АС по

аккредитации ОП:

а) Уфимского государственного нефтяного технического университета (даты аудита: 13 -
16 марта 2023 г.):
«Автоматизация технологических процессов и производств (в нефтяной и газовой
промышленности)» (бакалавриат),
«Автоматизация технологических процессов и производств» (магистратура);

б) Томского государственного архитектурно-строительного университета (даты аудита:
28 ноября - 01 декабря 2022 г.):
«Эффективные строительные материалы и технологии» (магистратура);

в) Национального исследовательского Томского государственного университета (даты
аудита: 28 - 31 марта 2023 г.):
«Промышленная и специальная робототехника» (бакалавриат);
«Моделирование робототехнических систем» (магистратура);
«Материалы и устройства функциональной электроники и фотоники» (магистратура);
«Радиофизика, электроника и информационные системы» (магистратура).

Постановили: Утвердить решение АС по аккредитации ОП.

II. Слушали: Президента АИОР Ю.П. Похолкова об утверждении плана работы АИОР на
2023 год.

III. Постановили: Утвердить план работы АИОР на 2023 год.

Председатель

А.С. Сигов

Секретарь

О.А. Мазурина